
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 ноября 2024 г. №1487 
г.Воронеж 

 
О предоставлении Местной религиозной  
организации Православный Приход храма  
во имя Св. Дмитрия Донского г.Воронежа  
религиозной организации «Воронежская  
Епархия Русской Православной Церкви  
(Московский Патриархат)» (ИНН 3664081884)  
разрешения на условно разрешенный вид  
использования земельного участка  
по ул.20-летия Октября, 37/1  
(кадастровый номер 36:34:0404038:1821) 
  

 
На основании заявления Местной религиозной организации 

Православный Приход храма во имя Св. Дмитрия Донского  

г. Воронежа религиозной организации «Воронежская Епархия 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»  

от 09.10.2024, заключения комиссии по землепользованию  

и застройке городского округа город Воронеж от 07.11.2024  

о результатах общественных обсуждений, с учетом рекомендаций 

комиссии по землепользованию и застройке городского округа город 

Воронеж от 07.11.2024, в соответствии со ст.39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации администрация городского округа 

город Воронеж постановляет: 

предоставить Местной религиозной организации Православный 

Приход храма во имя Св. Дмитрия Донского г.Воронежа религиозной 

организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат)» разрешение на условно разрешенный вид 

использования «Религиозное управление и образование» (код 3.7.2) 

земельного участка площадью 1310 кв.м по ул.20-летия Октября, 



37/1 (кадастровый номер 36:34:0404038:1821), расположенного в 

территориальной зоне ЖТ «Зона малоэтажной жилой застройки», при 

условии соблюдения технических и градостроительных регламентов, 

нормативов градостроительного проектирования и иных 

обязательных требований, установленных в соответствии  

с законодательством Российской Федерации. 
 
 
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж 

С.А. Петрин 
 


